Sindicato dos Trabalhadores na Hotelaria, Turis
Alimentação, Serviços e Similares da RA1

Filiado na: Confederação Geral dos Trabalhadores Portugueses — C.G.T.P. —

Federação dos Sindicatos de Alimentação, Bebidas, Hotelaria e Turismo de Portug
e União dos Sindicatos da Madeira

ASSUNTO:

AS3EML
r.

CST

ti’

Exmos. Srs.,

D.l0-2029/13 18/11

Junto enviamos o parecer deste Sindicato relativo à Proposta de Lei n°
1 82/XII (3.S), que procede à primeira alteração à Lei 4/2007, de 16 de Janeiro, que
aprova as bases gerais do sistema de Segurança Social.

LR

Com os melhores cumprimentos,

Pelo Secretariado

Rua da Alegria N.° 31 - l.° E • 9000-040 FUNCHAL - MADEIRA
Telf.: 291 751 292/ 291 141 450--Fax: 291 75] 294 • Teletnóv1. 966 966 784 • E.maiJ: sindicatohotelaria@netmadeira.com

NIF PT 51101 4988

Sua Referência: Sua Comunicação:

À
Comissão Parlamentar de Segurança
Social e Trabalho da Assembleia
da República
Palácio de São Bento
1249-068 LISBOA CODEX

Nossa Referência: Data:

/-

2 DE NOVEMBRO DE 2013
5

APRECIAÇÃO PÚBLICA

Diploma:

EiI Proposta de lei n.° 18 2iXn (2.a)

_____

Identificação do sujeito ou entidade (a)

Sindicato dos Trabalhadores na Hotelaria

___________________

Serviços e Smilares 1 RAM

Morada ou Sede:
Rua da Alegria, n2 31 — 1 E

Local Funchal

Código Postal 9000—040

EndereçoElectrónico sindicatohotelarianetmadeira.com

Contributo:
Este Sindicato subscreve o parecer emitido pela CGTP—IN.

Projecto de lei n.°

_____/XIl

(2.a)

Turismo. A1imentaço,

(a) Comissão de trabalhadores, comissão coordenadora, associação sindical, ou associação de empregadores, etc.